
FO
TO

: 
ar

ch
iv

, 
B

us
in

es
sW

ee
k,

 T
om

áš
 

N
ov

ák
. 

Ja
n 

R
as

ch

O B S A H

eurolight

40 Středoevropská 
petrochemie:
Ruské státní společnosti 
by rády získaly OMV, 
PKN Orlen a MOL

43 České aerolinie:
Cargo te rm iná l zřejmě 
získá jeho bývalý 
management

44 HB Reavis: Slovenský 
developer plánuje
v českých městech 
m ilia rdové pro jekty

46 Summit EU:
Jádro evropské ústavy 
zůstalo zachováno 
a bude se realizovat, 
i když s d ílč ím i změna
m i a s u rč itým  časovým 
posunem

Reforma veřejných financí:
T lustý dal věci do pohy
bu, Topolánkova vláda 
je ohrožena

U D Á L O S T I

34 ČEZ/Mostecká uhelná:
Energetici ža lu jí těžební 
společnost k v ů li d lou
hodobé smlouvě

36 Kauza Baťa: Pokud bude 
Jan A ntonín  rehab ilito 
ván, mohou potom ci 
žádat náhradu za 
znárodnění majetku

48 Bohemians 1905: Pražský 
fotbalový k lub  předběhl 
sportovním  úspěchem 
své ekonomické plány

50 Velká Británie: Historic
kým  odkazem odstupu
jíc ího  premiéra Tonyho 
Blaira může být zásadní 
proměna země

52 František Dejnožka:
Les bude stejně tak 
strategickým majetkem, 
jako jsou nyn í ropná 
pole v Kuvajtu, tvrd í 
spolum ajite l Hradecké 
lesní a dřevařské 
společnosti

H Y D E  P A R K

56 Tomáš Chmelík: Vlády 
a prům ysl by měly p ři 
řešení problém u změny 
k lim a tu  spolupracovat

Film: Režisér 
a kameraman F. A. Bra
bec natáčí po K ytic i 
další snímek insp iro 
vaný českou básnic
kou k lasikou, Máj

Výtvarné uměni: Tram
vajovou zastávku 
v L iberci zdobí socha 
Lukáše Rittsteina, 
na n íž lze sedět

Jeremy Narby: Příroda 
má vědomí, tv rd í ne
ortodoxní kanadsko- 
-švýcarský antropolog

Autotest: Pětimetrový 
sedan Chrysler 300C 
působí až neskutečně 
m ohutně a drsně

Pravicová kuchařka: Oje
d inělý skotský recept -  
o liheň nadívaná jelitem

Restaurace: Staroměst
ská restaurace působí 
jako obhajoba tradiční 
české kuchyně

Vino: Cabernet Moravia 
2005, jakostní -  Stani
slav Šoman, D olní 
Dunajovice

High-tech: Vyvážená 
sestava, výbava a SSD 
rych lý  d isk jsou h lav
n í přednosti Sony 
VAIO UMPC

Toyota: Šéfové Toyoty 
v Japonsku i v  Severní 
Americe se obávají to 
ho, aby je  nezničil 
v lastní úspěch

Izrael: Politické problé
m y země sice v blízké 
době nejsou řešitelné, 
ale tam ním  nejsilně j
ším společnostem se 
podařilo  oddělit od 
vřavy a srovnat krok 
se světem

Internet: Ask.com, je 
hož část a k tiv it se tý 
ká byznysu vyhledává
ní, us ilu je  o lepší 
prezentaci výsledků

Maloobchod: Nejúspěš
nější lite rární značka 
poslední doby H arry 
Potter udělala z J. K. 
Rowlingové m ilia rdá r
ku , ale jin ý m  se tak 
dobře nedaří. K n ih 
kupci zakle tí kouzlem 
nemají šanci získat od 
Potterem posedlých 
zákazníků m iliony, 
a proto sn ižu jí nákla
dy až к  bodu, který 
hran ičí se ztrátou.

Poradenství: Peníze 
souvisejí s emocemi. 
Stále více dobře s ituo
vaných lid í přiznává 
psychologické potíže, 
spojené s penězi.

businessweek

stálé rubriky
3 Fokus 22
4 Editorial 24
7 Monitor 25

10 Palubní deník 26
11 Komentář 28
12 Finance 55
14 Technologie 73
16 Průmysl 73
18 Automobilový průmysl 82
21 Reality

Energie
Manažerský barometr 
Pozitivní zprávy 
Lidé a podniky 
Káva s...
Právo a daně 
Společnost 
Narozeniny 
Index podniků 
a index osob

E u r o  2 7  2 e r v e n c e  2 0 0 ' /  5


